

[| | Skicka vidare](#)

Kommunalt ansvar för det brottsförebyggande arbetet

Riksdagen har beslutat om en ny lag om kommunalt ansvar för det brottsförebyggande arbetet. Den nya lagen träder i kraft den 1 juli 2023. Enligt lagen ska kommunerna ta fram en lägesbild över brottsligheten och utifrån denna ta ställning till behovet av åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst ansvar för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en samordningsfunktion. Ta del av den nya lagen [här](#)

Uppdrag att sprida information om risker vid berusning med lustgas

Användning av lustgas i berusningssyfte har blivit allt vanligare. Regeringen ger nu Läke-medelsverket, Folkhälsomyndigheten och länsstyrelserna i uppdrag att sprida information om lustgas och de skador som kan uppstå vid användning av lustgas i berusningssyfte. Totalt avsätts 3 miljoner kronor. Senast den 1 mars 2024 ska en gemensam redovisning av uppdraget lämnas till Regeringskansliet. Läs mer om uppdraget [här](#)

Ny kartläggning om demokrati och mänskliga rättigheter i Västra Götaland

Länsstyrelsen Västra Götaland har kartlagt arbetet med mänskliga rättigheter och demokrati. Kartläggningen kombinerar intervjuer med kommuner och analys av statistik för att skapa en övergripande bild av länet. Sammanfattat ser vi att Västra Götaland har goda förutsättningar att efterleva mänskliga rättigheter och ha en god demokrati. En av de utmaningar som vi identifierat är ojämlikhet mellan olika grupper av länsinvånare. Läs kartläggningen i sin helhet [här](#)

Lansering av Full koll

Den 22 maj lanserar länsstyrelserna det nya konceptet Full koll som vänder sig till samordnare, föräldrar och annan vuxen. Full koll är en moderniserad version av Tänk Om och handlar om unga och droger. På Full Koll kommer föräldrar kunna läsa om de vanligaste ungdomsdrogerna och vad man som förälder eller viktig vuxen kan göra för att förebygga en drogdebut. Samordnare från kommuner och andra aktörer som arbetar förebyggande kommer att kunna ladda ner material för att uppmärksamma temat inför riskhelger, events eller i sociala medier.



Länsstyrelsens bild

Nya preparat som trendar bland unga

Vissa kommuner runtom i landet har uttryckt oro för att unga boffar, dvs andas in gaser från exempel torrschampoflaskor för att få ett rus. Giftinformationscentralen säger att boffning inte är något nytt fenomen och att de inte ser någon stor ökning av frågor kring torrschampo. I senaste skolundersökningen som genomfördes av centraförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) svarade 4 procent av eleverna i årskurs nio och tre procent i gymnasiet andra år, att de någon gång sniffat eller boffat. Enligt undersökningen är det "historiskt låga nivåer och en signifikant minskning jämfört med 2012", då CAN la till "boffning" i undersökningen.



Bild från Pinterest

Ett annat preperat som blir vanligare bland unga är HCC, en syntetisk cannabinoid som kommer från hampan och manipuleras kemiskt. Då ämnet inte är narkotikaklassat finns det idag vapes som är preppade med HHC att köpa på olika webbplatser på nätet. Enligt folkhälsomyndigheten är detta en substans som just nu ligger under utredning för eventuell lagstiftning. EU:s narkotikabyrå European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction (EMCDDA) nämner i deras senaste rapport substansen. Läs artikeln [här](#)

Tonårsparlören 2023

IQ har släppt årets upplaga av handboken Tonårsparlören som riktar sig till föräldrar, med fakta och tips om alkohol och annat som många funderar på när deras barn blir tonåringar. Till Valborg skickas Tonårsparlören till alla som är målsman till ett barn som blir 14 år under 2023. Det innebär att boken postas till nästan 122 000 brevlådor runt om i landet. Tonårsparlören finns också som webbversion på svenska och engelska samt som ljudbok. Vidare finns även en materialsida för att arbeta med boken, för föräldrar som nyligen kommit till Sverige. Läs mer [här](#) om hur du i ditt arbete kan jobba med boken på olika sätt, om du till exempel vill bjuda in till en träff för föräldrar eller sprida tips i sociala medier.



Bild från IQ

Om spel om pengar bland vuxna

CAN har nyligen släppt en rapport om vuxnas spelande om pengar som visar bland annat att andelen som spelat om pengar är 64 % i hela befolkningen och bland dem som har ett problematiskt spelande är en större andel män. Det är också vanligare att de är yngre, att de har en relativt sett lägre inkomst samt att de är födda utanför Europa. De med ett problematiskt spelande har sämre hälsa och har oftare använt icke-förskrivna lugnande läkemedel. Läs rapporten i sin helhet [här](#) Glöm inte att ta del av filminspelningar av presentationerna från webinariet "Om spel om pengar och spelproblem bland hbtqi-personer och bland utlandsfödda män från Mellanöstern" på spelprevention.se

Allvarliga brister i marknadsföring av tobaksfritt snus

En granskning av Konsumentverket visar att reklam för tobaksfria nikotinprodukter strider på flera punkter mot gällande lag. Det har handlat om presentation av bilder, filmer, ljud och ljus, text eller påståenden som till sin utformning går utöver kravet på särskild måttfullhet. Myndigheten fann även marknadsföring av gratisprover och gåvor som uppmanar till bruk av tobaksfria nikotinprodukter. Marknadsföringen förekommer i stor omfattning i sociala medier och har i flertalet fall varit utformad på ett sätt som riskerar att attrahera en yngre målgrupp. Läs granskningen i sin helhet [här](#)



Ny rapport från Bris: Osäkra tider, barnets rättigheter i en föränderlig värld

Bris årsrapport visar hur barns hälsa och mående påverkas i en orolig omvärld. I rapporten redovisas barns samtal till Bris nationella stödlinje under året som gått. Du hittar den här och andra rapporter Bris har släppt under året [här](#)



Bild från Bris rapport

8 maj	EMCDDA Webinar: Teens and substance use — what can parents do? EU:s narkotikabyrå European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction (EMCDDA) bjuder in till ett webinarium om riskfaktorer kring ungdomars droganvändning. Läs mer och anmäl dig här
10 maj	Seminarium om kvinnor, klass och droger Göteborgs universitets forskningsplattform Social exkludering och kontroll (SEK) bjuder in till ett seminarium ”Det hade ju aldrig hänt annars” – om kvinnor, klass och droger. Läs mer om evenemanget här
11 maj	Lansering av Junis rapport: Plats för barnen Varje år släpper föreningen Junis en rapport, som baseras på deras undersökning om vilket stöd Sveriges kommuner erbjuder barn i familjer med missbruk. Kommunrapporten redovisar hur många barn som får stöd och hjälp, samt vilka stödinsatser som erbjuds. Rapporten innehåller även reportage, aktuell forskning och lokala exempel. I årets rapport nämns bland annat hur kommunpolisen i Ulricehamn och Tranemo arbetar. Läs mer om rapporten och anmäl dig till lanseringsseminariet här
15 maj	Webbinarium om polisens syn på doping & dopingrelaterade problem i samhället Sveriges landsråd för alkohol och narkotikafrågor (SLAN) bjuder in Pia Kvillemo, forskare vid KI & STAD, för att prata om temat ”Polisens syn på doping & dopingrelaterade problem i samhället”. Anmäl dig här
15 maj	Webbinarium: Orkidébarn -om hur arv och miljö påverkar Nätverket De Glömda Barnen i Västra Götaland bjuder in till ett webinarium med fokus på påverkan på barns hälsa under deras tidiga år. Läs mer om evenemanget och anmäl dig här

31 maj	Webbinarium om nikotinprodukter Länsstyrelserna i storstadslänen bjuder in till ett webinarium om nikotinanvändningens konsekvenser för barn och unga. Webbinariet kommer att fokusera på de nya nikotinprodukterna. Anmäl dig här
31 maj-1 juni	Avgiftsbelagd konferens Drug Policy for the Future Under Sveriges ordförandeskap i EU:s ministerråd arrangerar Sveriges landsråd för alkohol och narkotikafrågor (SLAN) en konferens som belyser narkotikafrågan utifrån ett världsomspännande perspektiv. Läs mer om evenemanget och anmäl dig här
7-8 september	Avgiftsbelagd konferens LUFT – Sveriges största förebyggandekonferens inom nikotin- och tobaksområdet LUFT bjuder in till en konferens med internationell omvärldsblick om nikotin och tobak i Linköping. Anmäl dig här
27 september	Kunskapseftermiddag: Skolans roll i att förebygga ANDTS Barn har rätt till en hälsofrämjande och trygg skolmiljö - det är en viktig förutsättning för att eleverna ska kunna uppfylla sina kunskapsmål. För att lyfta dessa frågor och ge kunskap och praktiska verktyg arrangerar Sveriges länsstyrelser och Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning i samverkan med Skolverket denna digitala eftermiddag om skolans roll och den viktiga samverkan. Anmäl dig här
20-21 november	SAVE THE DATE Konferens om spelproblem Stockholms universitet bjuder in till en tvådagars konferens om spel om pengar med fokus på reglering, prevention och behandling. Dagrna kommer att innehålla presentationer, seminarier och diskussioner om den svenska spelmarknaden och hur prevention, stöd och behandling kan utvecklas.

Om ANDTS nyhetsbrev

Detta nyhetsbrev är för dig som vill ta del av aktuell information inom ramen för Länsstyrelsens arbete med att samordna och utveckla det förebyggande arbetet alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel (ANDTS) i Västra Götalands län.

Om Länsstyrelsens uppdrag inom området ANDTS

Länsstyrelsen har ett särskilt ansvar för att samordna och utveckla det förebyggande arbetet mot alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel (ANDTS) i länet. Vi har en samlad regional strategi för ANDTS 2018 – 2022 [ANDTS - förebyggande arbete](#) | [Länsstyrelsen Västra Götaland](#) ([lansstyrelsen.se](#))

Länsstyrelsen Västra Götalands län

403 40 Göteborg | 010-224 40 00 | vastragotland@lansstyrelsen.se

Har du fått detta mail vidarebefordrat?

[Starta en egen prenumeration här.](#)

[Så hanterar vi dina personuppgifter](#)

[Avregistrera prenumeration](#)

Följ oss i sociala media



Dela detta utskick

